BANCO GRUFICORP

ACTIVOS
Efectivo y equivantes de efectivo
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Equivalentes de efectivo
Subtotal
Inversiones
A costo amortizado
Provisiones para inversiones
Subtotal
Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal
Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar
Subtotal

Propiedades, Muebles y Equipos, neto

Subtotal
Otros Activos
Cargos diferidos
Activos diversos

Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depositos del publico
A plazo
Intereses por pagar

Subtotal
Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas de orden

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2022
(Valores en DOP)

2,398,260
71,222,140
56,286,960

980,470

130,887,830

10,000,000
(100,000)

9,900,000

945,516,112
37,845,554
9,225,221
33,430,107
6,771,245
21,833,524
(44,855,724)

1,009,766,039

1,799,761

1,799,761

25,681,543

25,681,543

2,491,576
183,763

2,675,339

1,180,710,512

2,339,189,268

978,527,770
1,141,833

979,669,603
22,945,955

1,002,615,558

131,500,000

7,479,473

24,922,420
14,193,061

178,094,954

1,180,710,512

2,339,189,268

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2022

Ingresos financieros

(Valores en DOP)

Intereses por disponibilidades 1,979,566

Intereses por inversiones 233,653

Intereses por cartera de créditos 86,866,279
Subtotal 89,079,498

Gastos financieros

Intereses por captaciones (34,750,557)
Subtotal (34,750,557)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

54,328,941

(11,418,000)
(100,000)

Subtotal (11,518,000)
MARGEN FINANCIERO NETO 42,810,941
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios 841,816
Ingresos Diversos 12,076,127
Subtotal 12,917,943
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios (134,320)
Subtotal (134,320)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 55,594,564
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal (36,949,253)
Servicios de terceros (3,221,341)
Depreciaciones y Amortizaciones (709,887)
Otras provisiones (42,146)
Otros gastos (7,279,372)
Subtotal (48,201,999)
RESULTADO OPERACIONAL NETO 7,392,565
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos 6,800,496
Subtotal 6,800,496
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 14,193,061

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



